ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2017-024.doc – 22/02/2017

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 014/2017 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  criar,  ad  referendum do  Conselho,  Comissão  de
Sindicância com a finalidade de apurar as ocorrências relatadas (através de e-mail)
por  advogada  regularmente  inscrita  nesta  Seccional,  relativas  ao  furto  de  um
aparelho celular na Sala da OAB/BA situada no Tribunal de Justiça do Estado da
Bahia, e nomear como  Presidente  o advogado Guilherme Oliveira Gomes dos
Santos, OAB/BA 17863, e como membro a advogada Solange Barbosa Oliveira
Cavalcanti, OAB/BA 12918.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 22 de Fevereiro de 2017.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

CONSELHO PLENO

Edital n° 14/2017

Notificação – Defesa

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica o advogado Magnus Soeiro da
Silva  de  Castro,  na  qualidade  de  DEFENSOR  DATIVO  de  C.C.C.J.(OAB-BA
17.525), para na forma dos artigos 137-D §2º do Regulamento Geral do EOAB e
52,CED apresentar defesa prévia no (Processo n° 518/2015).

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 22 de fevereiro de 2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2017-024.doc – 22/02/2017

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 024/2017

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA PRIMEIRA TURMA, no uso de suas atribuições, notifica, Dr.
Joel Almeida Belo Júnior na qualidade de Defensor Dativo de N.S.A.M. (OAB/BA
21.924); R.L.M.S. (OAB/BA 10.084); e seu advogado Rogério Lima Machado dos
Santos  na  forma  do  art.  137-D,  §  4°,  do  Regulamento  Geral  do  Estatuto  da
Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 53, §3°, CED,
na sessão de julgamento da 1ª Turma deste Conselho Seccional designada para
o  próximo dia  07/03/17  (terça-feira),  às  15h,  em  cuja  pauta  estão  inclusos  os
Processos n° 15430/07, 6608/11.

Publique-se.
SSA, 22 de fevereiro de 2017.

Waldir Santos
Presidente 1ª Turma

Edital n° 025/2017

Notificação de Julgamento

A PRESIDENTE DA SEGUNDA TURMA, no uso de suas atribuições, notifica, Dr.
Homero Chiaraba Gouveia na qualidade de Defensor  Dativo  de J.D.L.  (OAB/BA
11.946); Drª. Oberta Minéa da Silva e Dr. Robert Joseph Leeder Junior na qualidade
de Patronos de  O.F.S. (OAB 23.435); F.L.X.C. (OAB/BA 17.592); S.A.S.M. (OAB/BA
19.199)  e  seus  respectivos  advogados  Fatimo  Luis  Xavier  Cerqueira  e  Suêdy
Aureliano da Silva de Menezes na forma do art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral
do Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art.
53, §3°, CED, na  sessão de julgamento da 2ª Turma deste Conselho Seccional
designada para o próximo dia 23/03/16 (quinta-feira),  às 08:30h,  em cuja  pauta
estão inclusos os Processos n°14075/12, 2970/11, 5770/11, 5078/11.

Publique-se.
SSA, 22 de fevereiro de 2017.

Simone Neri
Presidente 2ª Turma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2017-024.doc – 22/02/2017

Edital n° 026/2017

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA TERCEIRA TURMA, no uso de suas atribuições, notifica, Drª.
Maria Cristina Soares David Motta na qualidade de Patronesse de V.P.P.C. (OAB/SP
152087); Drª. Larissa Ferreira de Oliveira e Dr. Tiago da Mota Miranda na qualidade
de Patronos de J.J.S.F. (OAB/BA 23.596); Dr. Evandro Kihati Nakasone e Dr. Bruno
Tavares  Pereira  na  qualidade  de  Patronos  de  A.A.F.V.  (OAB/BA 24127);  K.S.D.
(OAB/BA 31834) e sua advogada Kirol Silva Duarte na forma do art. 137-D, § 4°, do
Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o
quanto dispõe o art. 53, §3°, CED, na sessão de julgamento da 3ª Turma deste
Conselho  Seccional designada  para  o  próximo dia  06/03/17  (segunda-feira),  às
14:00h,  em  cuja  pauta  estão  inclusos  os  Processos  n°  10797/14,  11974/13,
11957/14, 1233/15.

Publique-se.
SSA, 22 de fevereiro de 2017.

Rafael Barretto
Presidente 3ª Turma

Edital n° 28/2017

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica,  para  comparecerem  a
AUDIÊNCIA designada para o próximo dia  16  de março de 2017 (quinta-feira),
nos  seguintes  horários:  às  14:00,  (Processo  n°  56/2016)  S.A.P.G.  (OAB/BA
24.015),  T.C.M.L.  (OAB/BA 19.261); às 14:30,  (Processo  nº  1179/2015)  J.L.F.
(OAB/BA 40.107), L.V.L.R. (OAB/BA 45.152), C.C.S. (OAB/BA 41.280); às 15:00,
(Processo nº 1690/2016) E.C.A.L. (OAB/BA 9.150), E.A.R. (OAB/BA 41.990); e seus
respectivos advogados Sheyla Aguiar Pires Guimarães, Tálita Cury Marques Lessa;
Jonatan  Lima  Ferreira,  Lucimar  Venancio  Leal  Rocha,  Claudimara  Correia  dos
Santos; Eduardo Cesar Araujo Leal, Espártaco Antonio Ramacciotti na forma do art.
137-D § 4º do Regulamento Geral do EOAB, conforme dispõe o art. 1º, inciso II do
Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 22 de fevereiro de 2017.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2017-024.doc – 22/02/2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Edital n° 29/2017

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica,  para  comparecerem  a
AUDIÊNCIA designada para o próximo dia 07 de março de 2017 (terça-feira), nos
seguintes horários: às 13:30, (Processo n° 349/2016) J.B.M.J. (OAB/BA 35.272);
às 14:30,  (Processo  nº  1521/15)  J.D.L.J.  (OAB/BA 8.803); e  seus  respectivos
advogados José Bandeira de Mello Júnior; José Dantas Lima Júnior na forma do art.
137-D § 4º do Regulamento Geral do EOAB, conforme dispõe o art. 1º, inciso II do
Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 22 de fevereiro de 2017.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Notificação – Defesa
	Notificação de Julgamento
	Edital n° 025/2017
	Notificação de Julgamento
	Edital n° 026/2017
	Notificação de Julgamento
	Edital n° 28/2017
	Notificação – Audiência
	Edital n° 29/2017
	Notificação – Audiência